
IRACEMA
Trabalhando no Carrririho Certo

ESTADO DO cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO JULGAMENTO
FINAL E ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL DA EMPRESA HABILITADA.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-007/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA
DIGITALIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO (NUVEM) E INDEXAÇÃO DE IMAGENS,
CONTANDO COM AMPLIAÇÃO DE SOFTWARE DE GERECIAMENTO ELETRÔNICO DE
DOCUMENTOS, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA, DE ACORDO COM
PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE JULGOU-SE IMPROCEDENTE O RECURSO ADMINSTRATIVO
INTERPOSTO PELA EMPRESA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ N°
22.523.994/0001-63;A COMISSÃO COMUNICA QUE A DATA DA ABERTURA COMERCIAL
DA EMPRESA HABILITADA DAR-SE-ÁNO DIA 05 DE JULHO DE 2023 ÁS 08;00 HORAS. A
DECISÃO FINAL ENCONTA-SENO SITE: WWW.TCE.CE.GOY.BR. A COMISSÃO

P.S. FAZER PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E NO D.O.E. EM
,03/07/2023.

6Iracema.ce.gOv.br ~ IicltacaolracemaZ017@gmall.com @prerelturadeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

QRUA DELTA HOLANDA. 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IicltacaolracemaZ017@gmall.com


Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA - Resolução N° 02/2023/CPSMCA. Dispõe Sobre ~~~Jl6i/Õ!ENTe'-
o Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, para exercer durante o Mês de Julho de 2023, a função de Ordenador de Despesas do Consórcio Público
Microrregião de Canindé - CPSMCA. A Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA. Sra. Maria Sonia
Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo do Estatuto do CPSMCA; Art.56 Caput. Paragrafo Unico. Considerando a concessão de
ao Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA. Ordenador de Despesas desta Instituição. Nos termos
da legislação vigente. Resolve: Art. 1° - Fica designado o Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, CPF: 781.797.773-91, para exercer a função de Ordenador de
Despesas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA. no período de 1° de julho a 31 de julho de 2023. Art. 2° - A investidura da
Função de Ordenador de Despesas, ocorre sem prejuízo do exercício das funções originais do cargo/emprego e sem qualquer ônus adicional ao Consórcio.
Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Canindé, 30 de junho de 2023. Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA. Maria Sonia de Oliveira Costa - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
TOMADA DE PREÇOS W 2023.03.06.10-TP, CONTRATO N° 2023:05.l9.01-FG. Contratante: Prefeitura Municipal De Nova Olinda, Através Do(A)
Ordenador(A) De Despesas Do(A) Fundo Geral. Contratado: Amparo Serviços E Empreendimentos Ltda, Cnpj: 21.554.165/0001-85. Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Para Execução De Obra De Manutenção, Conservação E Melhoria Do Sistema Viário Urbano, Rural E Canais De Drenagem, No
Município De Nova OlindalCe. Fundamento Legal: Lei N. 8.666/93 E Tomada De Preços N o 2023.03.06.10-Tp. Valor Global: R$ 705.942,00 (Setecentos
E Cinco Mil, Novecentos E Quarenta E Dois Reais). Vigência: 12 Meses. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 07.07.26.782.0586.1.028 - Construcao/
Reforma/Ampliacao E Pavimentação De Vias, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações. Exercício 2023, Com Utilização De Recursos
Próprios E Transferências Governamentais. Signatário, Pelo Contratante: Armando Fernandes Vieira. Contratado: Mauro Silva Bantim. Nova Olinda/Ce. 22
De Maio De 2023. Armando Fernandes Vieira - Ordenador De Despesas Do Fundo Geral

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico N° 0021/2023 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172 - 1092, Centro, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Eletrônico n" 0021/2023, cujo objeto é o Registro de Preços tipo menor preço por lote para prestação dos serviços de
confecção de material gráfico para atender as necessidades do Conselho Tutelar, CMDCA, dos Programas Assistenciais e da Secretaria de Trabalho e
Desenvolmento Social do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 17/07/2023, às 08:00h; abertura das propostas no dia

----- 17/07/2023, às 09:00h e início da sessão de disputa de preços no dia 17/07/2023 a partir das 09: 1Oh (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br/ e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta
publicação. Quixeré - Ce, 03 de julho de 2023. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação Contratual- Ref: ao Contrato: n° Contrato N° 002/2021-01-PE. A
Secretaria Municipal de Educação de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato resumido do 7° Aditivo Contratual firmado
entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: W.C Locações de Maquinas e Veículos Automotores Transporte e Turismo LTDA, cujo o objeto é a
contratação de serviços de frete de veículos destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecoste, como
a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, inciso Il, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: O presente aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo anterior pactuado, por 06 (seis), tendo inicio no dia 30 de junho de 2023 até 30 de dezembro de 2023. Assina pelo Contratante: Maria
Alaide Barbosa Guimarães, Secretária de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Watila Campos Silva Castro, Representante Legal. Pentecoste (CE),
30 de junho de 2023. Maria Alaide Barbosa Guimarães - Secretária de Educação. ./J

FSC
-"""*** *** ***
MISTOEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação Contratual- Ref: ao Contrato: n° Contrato N° 002/2021-02-PE. A

Secretaria Municipal de Educação de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato resumido do 7° Aditivo Contratual firmado
entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Transhorizonte Transporte e Serviços, cujo o objeto é a contratação de serviços de frete de veículos
destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecostc, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.
57, inciso li, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior pactuado, por 06 (seis),
tendo inicio no dia 30 de junho de 2023 até 30 de dezembro de 2023. Assina pelo Contratante: Maria Alaide Barbosa Guimarães, Secretária de Educação.
Assina pela Contratada: Roberto Victor Barros Leite, Representante Legal. Pentecoste (CE), 30 de junho de 2023. Maria Alaide Barbosa Guimarães -
Secretária de Educação.

--.~debWIII-FSC'Cl28031
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada
de Preços N° 2023.02.06.02/TP. Objeto: Construção de muro com Gradil no Proares Localizado na sede do Município de Mauriti/CE. A Presidente da

~ Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MauritilCE faz publicar o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Empresas
Classificadas: 1°Lugar: A J Servicos de Construcao LIDA (R$ 99.215,98); 2° Lugar: A.I.L. Construtora LTDA (R$ 99.326,88); 3° Lugar: Construtora Contrat
Empreendimentos LTDA (R$ 100.128,00); 4° Lugar: Itapaje Construcao e Servicos LTDA (R$ 100.249,25); 5° Lugar: Momentum Construtora Limitada
(R$ 100.293,41); 6° Lugar: Mari 2 Transportes LTDA (R$ 100.616,39); 7° Lugar: T. C. S. da Silva Construcoes LTDA (R$ 100.689,01); 8° Lugar: Klebio
Landim de Franca LTDA (R$ 100.823,66); 9° Lugar: Barbosa Construcoes e Servicos LTDA (R$ 100.970,23); 10° Lugar: Leal Empreendimentos, Servicos
e Locacoes LTDA (R$ 101.130,43); 11° Lugar: FF Empreendimentos e Servicos LTDA (R$ 101.188,49); 12° Lugar: M Minervino Neto Empreendimentos
(R$ 101.216,30); 13° Lugar: R M Clemente Candido (R$ 101.552,99). Fica aberto o prazo recursal previsto Inciso I, Alínea "b" do Art. 109, da Lei n°
8.666/93, atualizada. MauritilCe, 30 de junho de 2023. Iarinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2906.01/2023 A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
19 de JULHO de 2023 ás 9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturlté/CE, estarà realizando licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 2906.01/2023, com o seguinte objeto: REFORMA DO
PRÉDIO DA SECRETARIADO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL E REFORMA E URBANIZAÇAO DO CREAS, CONFORME
PROJETO BÁSICO, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas
do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL E ABERTURA DA PROPOSTA
COMERCIAL DA EMPRESA HABILITADA - TOMADA DE PREÇOS N° TP-007/2023 - OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços
de assessoria técnica especializada na digitalização, armazenamento (nuvem) e indexação de imagens, contando com ampliação de software de gerenciamento
eletrônico de documentos, para atendimento das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Iracema, de acordo com projeto
básico, Anexo I do Edita!. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que JULGOU-SE IMPROCEDENTE o recurso administrativo interposto
pela Empresa: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA, CNP J N° 22.523.994/0001-63; A Comissão comunica que a data da abertura comercial da empresa
habilitada dar-se-á no dia 05 de Julho de 2023, às 08h. A decisão final enconta-se no Site: www.tce.ce.gov.br. A Comissão .

•*. **. ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE SUSPENSÃO - PROCESSO SPU N° P241643/2023 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23006 - CMT (SRP) (BB N° 1000559) - Central de Licitações. Comunicamos aos interessados a suspensão da licitação
supracitada. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Serviços de manutenção preventiva e corretiva de calçadas, passeios e logradouros
públicos vinculados ao Município de Sobral (sede e distritos), com fornecimento de mão de obra, materiais e peça de reposição, por percentual de desconto
sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPIICE 03/2023, ambas desoneradas,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttp·/lJicitacoes sobral.ce gov br
e à Rua Viriato de Medciros, W 1.250,4° andar. Fone; (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 29 de Junbo de 2023. O Pregoeiro- Evandro de Sales Souza.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br.


WWW.OPOVO.COM.BR
SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ- 3 DE JULHO.DE 2023

autenticidade do documento:
bttps'/á!le jfoe jus.brlQJelProgeriso! I

ConsullaDo9umentolllstVlew.seam

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - M"O de JUIgAmanto.o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MltagreslCE, toma público que for. concluldo o
julgamento final do Pregão Eletnlnlco n' 2023.06.15.1, aendo o oegulnte: A empresa MR DA SILVA
GONÇALVÉS, sagrou-se vencedora juntoaollot8s 01 8 02. por ter apresentado os melhores preços
na etapa de lances. sendo o m•• mo doclarada habilitada por cumprimento Integral às .x~nclas do
Edita!Convocat6r1o. Maiores Informações no enderepo eletrônico: www.llcltaooesmllagre&.com.brou
ainda 3lmvé. do e-maU: rnIilllUllillWII@.2II.I12.RJs.i;.Qm.MllagreBlCE, 29 de junho de 2023. Luan dos
Santos Fenelra. Pregoeiro Oficial.

E&TADO DO CEARA _. PREFEITURA MUNIOIPAL' DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal
comunloa 00$ Interessados que no próximo dia 13 da julho de 2023. às 08h30mln, estam
re.Hzando .licitação . na modalidade Preglo Elelt6nlço n' 2906.0112023-PE. oujo objeto é
Contrataç40 de .ervl.ço para fom.clmento de refeições, tanches prontos e 1Iervlços de Bulfet
destinados a Diversas S.cretaria. <tO Munlclplo de IIatl,a. O edHal completo .st.ré à dlsposiçlo
do. Inleressados hos dias úlels após .sta publloaçAo no slte: WWiIHalira oa~OY br. M.lo ••••
Inl0flYl8ções pelOe.mallllcltaoao@ltallra.ce.gov.br. Ilatlra - ce;. 2Qdo junho do. 023. Francisco
Rayt Alv'ls Barbosa - Pregoeiro Municipal de 11811". .

E"Sl'ADO DO OI!ARÁ':' PReFEiTuRA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica
•••• lnleressndos que no próximo dia t3de Julho de 2023, és 13h30mln. eatará •.•••llzandO lIcltaçilo
ns llIodalldade pr.gilo ElotrCnlco nO2906.02l2023-PE. ""/o objoto é aqulslçfto de 04 velculos tipo
p_lo O(zelO)Km, deetlna<;lo.ao traneporte de'Equlp •• de Saold. do Munlolplo de tlatina. O adlllll
CXi{hpl"to .staré Il dl.poslçllo d~b. Inlo",.adol nOSdias wleils apó. 81111publlcaçilo no alie: 'iI:JI:iI.
lbilim ce ggy,b'. MitloreslnformllyO •• po\Qe-mallllcltacao@lIatlrll.ce.goV.br.ltatlra - CE. 29 de junho
-de2023. Francisco Rayr Alv •• Barbo.a - Pr.90olro Municipal de llatlra.

ESTADO DO CEARA - PReFEITURAllftUNICIPAL ,OEI~TATlRA. O Ordonador de Deapesa'dO
Mlllliclplo d? ItaUra.no U8O<16S"•• ~tilbulç6e •.~eglils. C\!m {undame~ 1J"~lspostó '"' Ar1Igo49
da lei nO8.666/93 a justlflcatlv' r 'qull'c<>nóta noe.autos. ·determlnou a RtavOGAQAO fJo Preglld
ElotrDrlloo n' 3103.02l2023-PE. que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM REPOSiÇÃO DE PEÇAS EMARES-CONDtCIONADOS. VENTtLADORES.
GElAGUAS. BEBEDOUROS. GELADEIRAS E FREEZERS JUNTO A UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNIClplO DE ITATIRA. lIaUra - ce. 2r1'de junho de 2023. Francisco
RayrAlVas Barbosa - Pregoeiro Muntcl!!.I,

ESTADO 00 ÇEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO ÓE LICITAÇAo.
.MRJIiIIIlIlIlI: Pregão Etetrônlco N' PE-00512023-DIVERSAS. Obje!Q: Contrataplo da Empresa
pua reollzar os Serviços de Dlvulgaçao da. Ações Govemamentals. ComunicadOSe Ativtdades
desenvolvidas pela. Dlver•••s Unldodes Administrativas (Secrelarias) da Prefeltu" Municipal de
Alio Santo. d. acordo com .s eapeclficaç6e. e quantidades constantes no termo de refertncla.
~'Mel1Or Preço por Lote. A Coml9slo de Pregão comunica 80s Iniere.l!àdos que 8 entrega de.
propoallls comerciais dar-se'á até o dia 14 07 ZOga àl OS'OOboma1borárjp d, BmaUIaI. O edillll
e seus anexos eatarlo dlaponlvej. através dOs .lIe.: WytN bll Ora br e W1fYI tce oa ooy bi. Maiores
Inlotmações através dOfone (88) 3429·2080. A Comlsslo.

E~TAD9 DOCI!AAA - PREPEITURAMUNICIPAL DE GROAfRAS -AVISO DI! ucITAÇAo. PREoAo
ELIaTRQNICON° 2808.0112023 - PE SRP.A P"uoeJra da Prefeltum MuniCipal de Groafras - Ceam,
10m, I)Óbtlco. para conheolmei1todos lotare&S8doa.qúé np próximo dia 14 ele Julho da 2023. àe
Q9~30h1I.HorárIO de Sraenla/DF. estatá rePllzaodOIIcJtaçAo.na modalldede PREO~ ELETRONlCO.
ÇIlin fim 80 SElSçAo DE MelHOR PROPO$TA PARA REGISTRO DI! PREÇOS PARA FUTURA E
EYENl'UAL AQUISICAO DE RECARGA DE AGUA AQfClONADA DE SAIS E VASILHAMES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIClplO DE GROAIRAS/
CI:, CONFORME ESPECIFICAçõeS EMANEXO DO EDITAL. o qual enoonlrMe na Integra na Sede
de CQmlstlAo, .lIuads a Rua Vereador Maroollno Olavo. nO770. Cenlro - Groalra. - Ceanl. MaIOres
InfolmOçiles: Fone: 066 3647-1103.na horário de 08:00h és 12:00h, AdrlanaP&1vaSOuza - ~.

ESTADO DO CI!ARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁ.OIA - 'Avlso de Llcltaçio - Tomada
de PI$ÇOSN' 2023.~.2a.ol- TP. Abe"l!r!!:i 19 05 JULHO DE 2023 és 09:00 horas. Julgamento:
Manor" preça global. Objeto: 'CONTRAT""",O DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ASSESSORIA
T~C~UCAijABILITADA ESPECIALIZADA EM I~VESTIMENTOS. DEVIDAMENTE REGISTRADA NA
"COMISSAo DE VALORES MOBILlARIOS (CVM) E NO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
(COReOON). ESTANDO EMCONFORMIDADE COMAS NORMAS E PRINCIF'IOSDARESOLUÇÁO
CMN N' 4.963/21 E DA PORTARIAMTP N' 1.467/22 E SUAS RESPECTIVASALTERAÇOES, COM
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE cARTEIRA PARA CONTROLE Ei
MONITORAMENTO DOS INVESTIMENTOS,A FIM DE ATENDER As NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDt!NCIA SOCIAL DE PALMÂCIA - FMS. Informações: Praça 7 de S.tembro.
~. ~3~ ~~o~.p'atn,:ã~~~,?! ~,!:~_àe~1.~::,!~~!~u.~"'~~.~%'!'T.".º!?'J!!?!lC8"aay br/Ucllago•••.

)

léi.b.sp..a"a-daSié;';"'rlàMunk:IP.ldãEducaÇjq:'~ - -" ._. ~. _. - .~ _••••• - '"

IESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNtClPAL DE CRATEOS- EXTRATO 00 õiiCIMP sextol
TERMO AnITIVO - TOMADA DE PRECOS N° 000/2018 SEINFRA-A Secretariade tnfra•• trulura do
Munlcrll/O'de Crate<l. comunica que o C-ontrato N' 2018.07.10.01, oriundo do Prooasso lIcltalótlo da
ContrataÇlo de serviço d. pavlmentaçllc'J001 pedra tosta •• 00 rej'J(1tamenlo'em dl,erRas ruljS do
Muolcrplo de Cratsús - CE. oriundos do Govemo do Estado deI Ceará. teve seu Prazo Prorrogado por
120 (Oento e Vinte) dias. no seu DéCimoSoxto TermoAdltlvo. com VIgência8 paru, de 14 de Junho de
2023. fixando seu Novo Venclmonto em 12 de Outubro do ~23. OONTRATANTE: Seomteria de
Infme'~lJtu!'ll. CONTRATAOA: CO/llSTRUTORA CONORETIZA LTDA - Mil. ASSINA PELA
CONTRATANTE: GUmer LoHo Slquelro. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonlo AuguBto Olival,,;
Mourl1o.Orat.úa-CE, 30 de Junho di 2023. GUma, Leite Slquel,a - Ordonador d. Oo.peua da
S.oretarla da Infraeatrulura.

eSTADO DO CI!ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVtSO DO I' ADITIVO AO EDITAL-
OONOORReNClA POSLlCA N° 01120230PtNFRA - O Presidente da Comls.11o d. UcitacAo da
Prelellura Munlclpatde tpu, nouso de auas 8lrlbulçllell legais. loma públicopaea conbfJclmonlode lodos o
1°AdlUvo 80 Edltal PlIrll O' Inlerell8adoa na Concorrência P<Jbllca N' 0112(l23CPINFRA.que tem por
Objoto Concorrência Publica N° 0112023CPINFRA. cujo OBJETO é o: Contratação de pessoa jurrdloa
pafll prestaÇ<')odos SIlrvlços de limpeza publloo • coleta do r.slduos sótldoena área urbana d. Sede a
OlotrtlOsdo Munlcrpio de ~. conforme projeto básico Anoxo I do EdUat.Motivo: RetlficaÇlo do Item

:Jà"d~'c~~=~~:ne~~~~=~~;~u~I==~~C:~~~:~~:

!lSTADO DO CEARÁ-PREFElTURAMUNtc:tI"ALDE IAACEMÁ::'AVtSODEjl.iLGAMSNTO "INALEI
~BERTURA DA PROPOSTA COMERCiAl. DA EMPRESA HABILITADA - TOMADA DE PRECOS NO
TI>.oo7/2023 - OBJETO: Contrataçilo de empresa ptGtladora de serviços de assessoria Iéonlca
e&peClafizade na dfgllt1llzoç40. armazenamento (nuvem) e Indexa'ÇIo de Imagens. contando CXi{h

naQllo de.sottwaro de goronclomonto elsttclnloo do documentos. para atendlmonto des diVersae
. . ;tratJvaa(secretarlas)da Prefélt\lra Municlpat do lracanul. d. acol'd'

- . - . '1ç1tao80 pomu~1ca 808 Interessado,
1~loiposto P$/lI Empre.o: F. DBNILS'J~w.~~i8~~'~~o~~A·d:I:a~~n':.'1'!'~:'~-ee no Sita:

- rru:rc.llu"" mum\;;õIt"II\;Iõo-VC:-TJA"C~ _
~ AlfffROPOSTA. DE PREÇO ~ TOMADA DE PREÇOS N' 007/2022oSEINFRA - A

.. '1!rI(I nto de Uclf.aç/locomunica aoSlnlanllls/l!l". o ReslJltad.,ds.Hlibllllaçllc'J.pós-anélls.
dO rootirllO o'a G\'ItJra do.Proposto, roleronto à Tomado de Praças N° 00712022-'SEtNFRA.cuJo
OBJETO lia ContratnÇlo do serviços de rocuporaÇlo do ostrade vtclnol na Locolldado de LOllQ8do
Mrnetro,junto a Socrétarla Muniçipal de InfraOOlrjJtur8{;Mobllldade• S&rVlQOSP.úbllcosdo Munia/pio de
ttarema. Ceará. A empre•••: ARN CQNSTRUCOES TOA. passa'a ser HABILITAI?A. A Abertura de
proposta de Preço. ocootooonl nodla 04 dOJull,o de 2023, 'e 08h, naSaladeComlsSAode lIcItaQllo. no
Prelellllm Municipal, Mslor.slnftltrnaQllllS 00 E-mail: ncHacao@lUIrema.cQ.gov.brelounoTolefone:(S6)
3687-1133. It• ..,ma-CE. 30 do Junho de 2023. I"e~ Helena llreg. - Presidente da Comt ••• o de
LIGltaçAo.

ESTADO DO CI!AAA-PREPEITURAMUNICIPALDE I1fQUETCARNEIRO::'ÁVISO DE í.tCtTAcAo-
TOti'lADA DI! PRl!cos N' 2023.07.03.01 - A Prasldente da Coml$Slo dI! LIcitação da PrelelbJra
Munlcipel de PlquetOamelro, toma públicoque no dia 19 de Julho d&2023,AI08~. nasaía de Comissão
de LlcJtaÇlo. tocanzada na PrAça Marlano A1r88,SIN'. Centro, nesta cidade. reoe""rá Propostas pAra:
Contf8taçilo de emp","a pam a Construç&o da Pavimentaç!o em ploo Intertrnvado no Cenlra dai
IIIIde do munlclplode Piquei Oarnelro. OE.A Docuntentaçi\o rof.rente aoEditale seus anexos, poderá
ser adquirida no Portal do TCE: www lçe ~ov.br a no e-101II1: IJellacll,O@plquotcarnelro.ca.gov.br.Piquei
Ca,lIalro..cE, 03deJulho dI> 2023. pranc oca VIra Lúola Barba,", Llma.-P •.•• fdente.

ESTADO DO OEARA - PREFEITURA MUNIOIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE
DE LIOITAÇAO - Unidade Admlnlslr\1tiva: Secretarl" Munl.I~.1 ele Sa6do - RlWento:
~~~':r.~,~~~;lu=~:~~~~~~1e:o a~~~~~m:.d::'~~~~:~:~:Ú:d~

munlclplÓ de ~'ree FerrelralCE - Local deAoollSOao Edltal: "ua M.rla Antusa Soarea Pal8oa, SN,
Bairro Centro - CEPo 62.2&5-000 - Plre. Ferr.lra/CE - ~;
~HQ!I~~Il\.~"'~ ~ Bir{IIICUP!i"ft tlill ""iIflJ ~ ~ Funclonani9iiIGdoOIjAo:",,';n~ xtâ ; 1 ; o:: ôc. """zarli cltácao:hUDS'/lllIlOIll.br - Data do
AOOflura:14107/2023- Horário: OIlHOOM-Preaoelro:

) 'Ó. ;;..." ,,~~ :;.7;,,~ --:;.~Yi;J"!I

19,·
•••".,.; •••••••••u~ •••••••••• "' •••••••••••• , •.••.•_ ••••"' •••••••• "" ••••••••••••••••••••••w·•••w••••••,..•.••, ••.••••.•••••••••.•••.••••••••••••••••••••.••••••., •••••••••

16. Centro. Saboelro-CE. Em, 30deJunho de 2Q23. Maria DanleledaSilva·Presi denfedaCPL.
I!staclo do ÇearA • Prefeitura MIAÍ1lclpal de POI8ngl- Extrato da Contrato N°202306260. Partllll:
O Mun/olplo de Potengl,atravo!& da· Seorelaria de Infmestrutura, Obms e S.rvlçoe PObiic08 e a"
empnBllll P.J.L Conatruç<tes, CNPJ: 30.635.87010001-06. Objeto: ContrataçAo de pessoa )urfdioo
Illlpec1aBzadana prestaç/lo de serviços técnicos de engenheria para a pavlmentaçAo em pedra t06OO.
nas dlvamaa Ruas da pede eo M~l)lclplO, conforme Convênio n029212022, MAPP 1427, de Interesse
dá Seoretarta de Infr$OOtlUlura,Obraa e Serviços pítbltoos. no âmbito do Munlclplo de PQtengl- CE.
Valor Global: R$ 1\162.146,45 (hum mllhftocelilo e saseentae dois mil cento e quarenta e dnco reara
e quarenta e cinco centaY08). VIgência: Alé 2iJ!O&I2024. Slgnatérlos: GlÍrferaon Forrelra Fellclano
Dlnlz Bresllelroe Gilvao Tenórlodei\lencar. PotengUCE, 26 de Junho de 2623.
!=staclo do CearA • Prefeitura Municipal de Poleingl - Extrato de Julgamento sobre
InterposlçAo de Recurson. Féae de Habllltaolo e Co!,vocaçlo para Abertura ele
Propostas - Tornada de Preços nO 2023.02.1300. Objeto: contrataçAo de peasoajurfdlca
especializada na prestaçAo.üe 8ervlços técnicos de engenharia para a pavlmentáçAo em pedra
tosca com rejuntal'l1ento em áreas rurels da PolengVCE, especificamente na Vila CarcarA,
coliforme contrilto de repasSa OGU nO9.14290/2021 - OperaçAo 1076561-53. de Interesse da
SlJ(:(etarta dI! Infraastrutura, Obras liServiços póbllcos. no êmbllo do Munldplo de Potangl -
CE. O Munlclplo, através da Comlssllo Permanente de Llcítaçllo-CPL, toma póbllco aos
Interessados, que fora protocolado ·teJ\'!~estlvamente-. anaUs(ldo e julgado o recurso
admlnlstrallvo da empresa JAO Con~truçOes e Servl90s LTOA; am virtude dê sua InabllltaçAo,
em conformidade ClOirto áto COtlvocat6rlo do certame em eplgrale e aLei Federat nO8'.666/93. A
CPL reconhece o recurso, e !l&clde por Negar Pr~v/mento. por descumprlmento da legislação
vigente. AOPL após atendlmenfo.a diligência. conforme art. 43, §So, Decide por Habilitar as
empresas M T Proje!06-e ServiÇos de EngenbarlaLTDA; e V.F. da Silva Conslru9Oes. Desta
,forma, transcorrido o praz9teCUrsal. as IIlIIg6"0las e 1lI8p'ondldO o recurso Interpoeto. ai .
iPrefel\Ura Municipal de Pbtengl. atrs~s·da COIn(lIàIlo Permanente de L'cltaçAo, éOnl/OC8todas ,. ..• ~~
'as emptesas Hablllladas para participar da se8940 pública de abemlra dos envelopes ele
propostas do referido Processo, no dia 04107/2023 àa 14:ODh.1\0 Selor de\llcltaçAo né Sede da
er,efellura Municipal de Potengl-CE. Maiores InformaçOas poderãe se~obtidas paio emalh ..·
I~apotengl@h<:>tmall.com .. Potengl-CE, 28 de jUllho da 2023. Maria Eduarda E~fdlo

,tL:lllltenco-p,r.sldentedaCOllltaloPilrmanantedeUcllàcAo;;CPL:. -- • ••
E_tido'do·C'alÍm • MurililfplO"de Paralpilba-- Avleo de L.1c:11a9110 .. Preglo Eletr6i1lcoNO .:
025/2023 .SRP. O.Preaoelro eo Munlclplo da Paralpaba/CE, foma pÚblico paNl conhaclmentol. "~•.,
dos Intaressados a abarluNl dD PregAo Eletrônico N° 025/2023 - SRP, cujo objetp lio RegiStro '
de Preçoa visando futuras e eventuaIs contrataçOes para equislçAo de material gráflco e
'suprimentos de infOnnátioa. Inldo do acolhlmenlo de. propostas de preços: 0310712023. Data
,de abertura das propostas de preços: 13/07/2023 às 09hOOmln. Para efeito desta IIcltaçAo' .
deverá ser levado em consideraçAo o horário oficial de Brasma. O edltal é seus anexos
:encont,am-se dlsponlvels I'IOs seguintes Sitias eletrônicos: www.novobbmnat.com.br; ••
WWW.lce.ce.gov.br;www.paralpaba.oe.gov,br. Paralpab8lCE, 30 de/unho de 2023 ••Francleco
Eduardo Sales VI,'ra -PregoeIro. .
Eatado do Céuá - Prefeitura Municipal de Paralpaba_ A Cornlss4o Permanente de LICllaçAo
comunica aos InteressadOs o Resultado do Julgamento de habllltaçilo da Concorrência Pública N"
020.2023, tlUjo o objeto (I a con.trataçl!o de empresa para reforma·e ampliação do Mercado
Municipal de Pinalpaba..cE ..Ennpresas HliblUtadas: J P ServlÇ98 e LocaçõeS LTDA, MaJllha e
Camelro Oonstruçao Civil LTD••••Cenpel- Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; VK
ConstruçOes e Empreendimentos LTDA, F.R Arcanjo Matos LTDA, Cle.zlnaldo S dé Almeida
ConslruQllas. Construtora Impacto Comercio e Serviços LTDA, R Melra Engenharta LTDA. Águja
Construçlles e IncorporaçOea LTDA, Torres Marllns Serviços e ConatruçOes LTOA; 3D
Conatru90es LTDA, Construtura Astral LTDA, L S Serviços de Oon8truçOes LTDA, Construtora
Belja'Flor LTDA, Madeiros ConstruçOes E Serviços LTDA, Foxx ConstruçOee e Serviços LTOA.
Morelto ConstruçOeá e Serviços LTDA. F T S Serviços de CanstruçOes'e Comercio LTDA,
Eletrocampo S.rvlçoa e ConslruçOes LTDA, MV & R LooaçAo e ConatruÇ19 lTDA, Ramltos
ConalruçOes LTDA. Construloca AG lTOA. Prime Empreendimentos. locolPOradora e Serviços
LTDA, F da Rocha Forte Junlor Consullorla e Serviços, Construlora JLV LTOA, 2Y Consultoria
Conaw90es e PartlclpllçOas. CSK LTDA, ItapaJe Construç80 e Serviços LTDA. Empresas
InabllHadas: AJ Construtora e Trnest)Orte LTDA. Novo Oamlnho Conslrulora LTOA. N lendy Boto
Portei •• Construtora e Serviços JRS LTDA, Francisco Anderson Luclo, F M Cruz da Sousa LTD
Estrutural Engellheda e Constlllçllo lTOA, Pro Limpeza ServIÇos e Conslru91fes LTDA. er
o prazo recumal. praVlsto no altlgo 109, Indso I, aUnea "a". da Lei W 8.66E1193.e Ao ~a ~
InlerposlçAo da racunsos flca marcado o dia 11 de lulho de 2023 éa 14hOOmln. ~ ra dos Â
enval as ró &tas.Paral ba-CE 29de unhoda2023. • ~
Estado do CearA • Prefeitura Municipal de Indap_ndtncl.. Comi, ermM. nte .de ()J
LicltaçAo,locsHzada na Rua doCruzeiro, nO 244, CanllO, toma públiCOo Rasul _. - ,....
das Propostas apresentada pelas IIoKantes parUclparttas da Ctmcorrênc
CPOO1/23,cujoobjsto é a contralaçAode empresa pala a construÇlo de espal
com 12 (doze) salaa de aula' com quadra padr80 FNDE. no Munlclplo de In'
declarada vencedora allcltanteConsbral ConstruçOes& Empraendlmenlos l TO,
N' 07.544.57E!!ooOI-69. no valorolobal de RS5.517.283. 781"'noo mllhllos. oulnhe

http://www.llcltaooesmllagre&.com.brou
mailto:e.mallllcltaoao@ltallra.ce.gov.br.
mailto:e-mallllcltacao@lIatlrll.ce.goV.br.ltatlra
mailto:IJellacll,O@plquotcarnelro.ca.gov.br.
http://www.novobbmnat.com.br;
http://WWW.lce.ce.gov.br;www.paralpaba.oe.gov,br.

